



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
 ΝΟΜΟΣ ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ  
 ΔΗΜΟΣ ΛΑΜΙΕΩΝ  
 Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ  
 ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ- ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΑΠΟΘΗΚΗΣ  
 ΚΑΙ ΠΑΓΙΩΝ ΠΕΡΙΟΥΣΙΑΚΩΝ ΣΤΟΙΧΕΙΩΝ  
 Ταχ. Δ/ση: Φλέμινγκ & Ε. Σταυρού  
 Ταχ. Κώδικας: 35 131 ΛΑΜΙΑ  
 Πληροφορίες: Κακλαμάνη Χριστίνα  
 Τηλέφωνο: 22313-51001  
 Email: [kaklamani.xristina@lamia-city.gr](mailto:kaklamani.xristina@lamia-city.gr)

Λαμία, 01-09-2023  
 Αρ. πρωτ.: 37003

ΘΕΜΑ: Απευθείας ανάθεση προμήθειας: «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΣΕ ΥΛΙΚΑ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗΣ ΕΡΓΩΝ ΠΟΥ ΧΡΗΣΙΜΟΠΟΙΟΥΝΤΑΙ ΑΠΟ ΣΥΝΕΡΓΕΙΑ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ Υ.Τ.Ε. ΓΙΑ ΤΗΝ ΚΑΛΥΨΗ ΑΝΑΓΚΩΝ ΣΕ ΚΟΙΝΟΧΡΗΣΤΟΥΣ ΚΑΙ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥΣ ΧΩΡΟΥΣ ΤΗΣ Δ.Ε. ΛΕΙΑΝΟΚΛΑΔΙΟΥ» ποσού 4.025,00 € (χωρίς Φ.Π.Α.24%)

#### ΑΠΟΦΑΣΗ ΑΠΕΥΘΕΙΑΣ ΑΝΑΘΕΣΗΣ

Ο Δήμαρχος Λαμιέων

ως νόμιμος εκπρόσωπος του Δήμου Λαμιέων (Ο.Τ.Α.-Α' Βαθμού, Διεύθυνση Φλέμινγκ & Ερυθρού Σταυρού, 35100 Λαμία, Α.Φ.Μ.: 997947640, ΔΟΥ Λαμίας και

Έχοντας λάβει υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 72 παρ. 1ζ του Ν.3852/2010.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 209 του Ν.3463/2006 (Δ.Κ.Κ) όπως ισχύει.
3. Τις διατάξεις της παρ. 13 του άρθρου 20 του Ν. 3731/2008.
4. Τις διατάξεις του Ν.4412/2016 και ιδιαιτέρως των άρθρων 116, 118 και 120.
5. Την αναγκαιότητα για την προμήθεια: «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΣΕ ΥΛΙΚΑ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗΣ ΕΡΓΩΝ ΠΟΥ ΧΡΗΣΙΜΟΠΟΙΟΥΝΤΑΙ ΑΠΟ ΣΥΝΕΡΓΕΙΑ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ Υ.Τ.Ε. ΓΙΑ ΤΗΝ ΚΑΛΥΨΗ ΑΝΑΓΚΩΝ ΣΕ ΚΟΙΝΟΧΡΗΣΤΟΥΣ ΚΑΙ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥΣ ΧΩΡΟΥΣ ΤΗΣ Δ.Ε. ΛΕΙΑΝΟΚΛΑΔΙΟΥ»
6. Την εξασφαλισμένη πίστωση του προϋπολογισμού εξόδων τρέχοντος έτους 2023 του Δήμου στον Κ.Α.: 30.6662.0039
7. Την υπ' αριθ. 93/2023 Μελέτη της Δ/νσης Υποδομών και Τεχνικών Έργων, Τμήμα Συντήρησης
8. Την 911/09-08-2023 (ΑΔΑ: ΨΠΩΣΩΛΚ-ΕΜΕ & ΑΔΑΜ: 23REQ013237098) απόφαση ανάληψης υποχρέωσης και β) η βεβαίωση του Προϊσταμένου της Οικονομικής Υπηρεσίας, επί της ανωτέρω απόφασης ανάληψης υποχρέωσης, για την ύπαρξη διαθέσιμου ποσού, τη συνδρομή των προϋποθέσεων της παρ 1α του άρθρου 4 του ΠΔ 80/2016 και τη δέσμευση στα οικείο Μητρώο Δεσμεύσεων της αντίστοιχης πίστωσης με α/α 3.
9. Την αριθ. 747/2022 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής με θέμα : «Ορισμός μελών επιτροπών παρακολούθησης και παραλαβής συμβάσεων προμηθειών, έτους 2023.
10. Την με αριθ. πρωτ.: 35496/21-08-2023 Απόφαση Δημάρχου έγκρισης Τεχνικών Προδιαγραφών.
11. Την με αριθ. πρωτ.: 35497/21-08-2023 (23PROC013278648) Πρόσκληση του Δήμου μας προς την εταιρία: ΑΦΟΙ Δ. ΜΑΝΤΖΑΝΑ Ο.Ε.
12. Την υποβληθείσα προσφορά της εταιρίας: ΑΦΟΙ Δ. ΜΑΝΤΖΑΝΑ Ο.Ε.

Αποφασίζουμε

Α. Εγκρίνουμε την διενέργεια της προμήθειας: «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΣΕ ΥΛΙΚΑ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗΣ ΕΡΓΩΝ ΠΟΥ ΧΡΗΣΙΜΟΠΟΙΟΥΝΤΑΙ ΑΠΟ ΣΥΝΕΡΓΕΙΑ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ Υ.Τ.Ε. ΓΙΑ ΤΗΝ ΚΑΛΥΨΗ ΑΝΑΓΚΩΝ ΣΕ ΚΟΙΝΟΧΡΗΣΤΟΥΣ ΚΑΙ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥΣ ΧΩΡΟΥΣ ΤΗΣ Δ.Ε. ΛΕΙΑΝΟΚΛΑΔΙΟΥ», με τη διαδικασία της απευθείας ανάθεσης.

Β. Η παρούσα ανάθεση αφορά στην προμήθεια σε υλικά κατασκευής έργων ήτοι: κονιάματα (τσιμέντο τσιμέντο κοινό, άμμος και ασβέστης), δομικά πλέγματα που χρησιμοποιούνται από συνεργεία της Δ/νσης Υ.Τ.Ε για την κάλυψη των αναγκών έργων σε κοινόχρηστους και δημοτικούς χώρους της Δ.Ε. Λειανοκλαδίου

### **Γενική περιγραφή**

Οι κάτωθι τεχνικές προδιαγραφές αφορούν στην προμήθεια σε υλικά κατασκευής έργων ήτοι: κονιάματα (τσιμέντο τσιμέντο κοινό,), δομικά πλέγματα, που χρησιμοποιούνται από συνεργεία της Δ/νσης Υ.Τ.Ε για την κάλυψη των αναγκών.

Τα ζητούμενα υλικά θα είναι άριστης και αναγνωρισμένης ποιότητας, με την επίβλεψη και τα ποιοτικά πρότυπα της ΕΕ. Η προμήθεια θα ολοκληρωθεί κατόπιν έγκρισης δειγμάτων τους από την υπηρεσία, όπου αυτό ζητηθεί. Θα είναι σύμφωνα με τις προδιαγραφές, όπου αυτές υπάρχουν.

Όπου στις τεχνικές προδιαγραφές αναφέρεται η λέξη «περίπου», η απόκλιση δεν θα πρέπει να υπερβαίνει το 10 %.

Ο προμηθευτής υποχρεώνεται να παραδώσει τα υλικά σε κατάσταση άριστη και να μην παρουσιάζουν αδικαιολόγητες βλάβες.

Πιο συγκεκριμένα:

### **Τσιμέντα**

Το τσιμέντο πρέπει να συμφωνεί με τις απαιτήσεις του προτύπου ΕΛΟΤ EN 197-1 και να φέρει τη σήμανση CE σύμφωνα με το πρότυπο αυτό και τις διατάξεις του άρθρου 9 του Κανονισμού (ΕΕ) 305/2011 και να παρέχεται η δήλωση επιδόσεων, στη ελληνική γλώσσα, με τα εκάστοτε ισχύοντα τεχνικά χαρακτηριστικά του τσιμέντου, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 6 του Κανονισμού (ΕΕ) 305/2011 και του Κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 574/2014, καθώς και να παρέχεται το έντυπο δεδομένων ασφαλείας (material data sheet). Το τσιμέντο σε σάκους θα παραδίνεται στο Δήμο σε ανθεκτικούς, χάρτινους σάκους, σφραγισμένους στο εργοστάσιο, οι οποίοι δεν θα είναι σχισμένοι και δεν θα έχουν φθορές. Σύμφωνα με τον Ευρωπαϊκό Κανονισμό Τσιμέντου που εφαρμόστηκε στη χώρα μας την 1/4/2002 στους σάκους τσιμέντου πρέπει να αναγράφονται διάφορα στοιχεία που αφορούν το περιεχόμενο τσιμέντο, καθώς και οδηγίες προφύλαξης κατά τη χρήση του.

Τα στοιχεία που πρέπει να αναγράφονται είναι:

- Η σήμανση συμμόρφωσης CE
- Ο αριθμός αναγνώρισης του φορέα πιστοποίησης
- Επωνυμία ή διακριτικό σήμα παραγωγού
- Ονομασία ή διακριτικό σήμα εργοστασίου όπου παράχθηκε το τσιμέντο
- Τα δύο τελευταία ψηφία του έτους κατά το οποίο τοποθετήθηκε η σήμανση στο σάκο
- Αριθμός του πιστοποιητικού συμμόρφωσης της ΕΕ
- Ονομασία προτύπου σύμφωνα με το οποίο έγινε η παραγωγή, δηλ. EN 197-1
- Τύπος τσιμέντου και κατηγορία αντοχής όπως ορίζεται στο EN 197-1
- Πρόσθετες πληροφορίες αν απαιτούνται
- Επισημάνσεις και Οδηγίες ασφαλείας

### **Άμμος ποταμού**

Άμμος ποταμού χονδρή πλυμένη κοσκινισμένη ιδανική για χτίσιμο, τσιμεντοκονία, και σοβά πρώτο χέρι.

Μετά της μεταφοράς και εκφόρτωσης της άμμου, από τη θέση παραγωγής, σε οιοδήποτε σημείο του Δήμου.

### **Δομικά πλέγματα**

Σιδηρούν δομικό πλέγμα T251 STIII (S500s) Φ4-15X15

- Υλικά επιστρώσεων

Τα προς προμήθεια είδη θα παραδίδονται στον τόπο του έργου κατά ποσότητες στις ακριβείς

θέσεις που θα υποδεικνύονται από την Υπηρεσία.

Το είδος και ο προϋπολογισμός των προς προμήθεια υλικών αναγράφονται αναλυτικά στον πίνακα που ακολουθεί

| ΕΙΔΗ |                                                    | ΔΑΠΑΝΕΣ      |                          |                 |            |                        |           |                 |
|------|----------------------------------------------------|--------------|--------------------------|-----------------|------------|------------------------|-----------|-----------------|
| A/A  |                                                    | M.M          | ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΑΣ ΧΩΡΙΣ Φ.Π.Α | ΠΟΣΟΤΗΤΑ        | ΔΑΠΑΝΗ €   | ΔΑΠΑΝΗ ΑΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ € | Φ.Π.Α 24% | ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ € |
|      | Προμήθεια υλικών κατασκευής οικοδομικών έργων      |              |                          |                 |            |                        |           |                 |
| A    | Υλικά κονιαμάτων                                   |              |                          |                 |            |                        |           |                 |
| 1    | Τσιμέντο κοινό 25kg                                | σάκ. 25 Kgr  | 5,50 €                   | 5               | 27,50 €    |                        |           |                 |
| 2    | Τσιμέντο κοινό 40kg                                | σακ.40 Kgr   | 8,50 €                   | 325             | 2.762,50 € |                        |           |                 |
| 3    | άμμος ποταμού                                      | m3           | 34,00 €                  | 15              | 510,00 €   |                        |           |                 |
| 4    | ασβέστης εσβεσμένος                                | σακ.25 Kgr   | 2,50 €                   | 2               | 5,00 €     |                        |           |                 |
| 5    | ασβέστης εσβεσμένος                                | σακ. BIG BAG | 60,00 €                  | 3               | 180,00 €   |                        |           |                 |
|      |                                                    |              |                          | ΣΥΝΟΛΟ ΟΜΑΔΑΣ   |            | 3.485,00 €             | 836,40 €  | 4.321,40 €      |
| B    | Δομικά πλέγματα                                    |              |                          |                 |            |                        |           |                 |
| 1    | Σιδηρούν δομικό πλέγμα T251 STIII (S500s) Φ4-15X15 | τεμ.         | 18,00 €                  | 30              | 540,00 €   |                        |           |                 |
|      |                                                    |              |                          | ΣΥΝΟΛΟ ΟΜΑΔΑΣ   |            | 540,00 €               | 129,60 €  | 669,60 €        |
|      |                                                    |              |                          | ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΔΑΠΑΝΗ |            | 4.025,00 €             | 966,00 €  | 4.991,00 €      |

Αναλυτικά η ανωτέρω προμήθεια περιγράφεται στην 93/2023 Μελέτη της Δνσης Υποδομών & Τεχνικών Έργων, Τμήμα Συντήρησης, καθώς και στην υποβληθείσα προσφορά της εταιρείας: ΑΦΟΙ Δ. ΜΑΝΤΖΑΝΑ Ο.Ε., τα οποία αποτελούν αναπόσπαστο μέρος της παρούσης.

Γ. Αναθέτουμε την προμήθεια: «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΣΕ ΥΛΙΚΑ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗΣ ΕΡΓΩΝ ΠΟΥ ΧΡΗΣΙΜΟΠΟΙΟΥΝΤΑΙ ΑΠΟ ΣΥΝΕΡΓΕΙΑ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ Υ.Τ.Ε. ΓΙΑ ΤΗΝ ΚΑΛΥΨΗ ΑΝΑΓΚΩΝ ΣΕ ΚΟΙΝΟΧΡΗΣΤΟΥΣ ΚΑΙ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥΣ ΧΩΡΟΥΣ ΤΗΣ Δ.Ε. ΛΕΙΑΝΟΚΛΑΔΙΟΥ» στην εταιρεία:

- ΑΦΟΙ Δ. ΜΑΝΤΖΑΝΑ Ο.Ε., ΕΜΠΟΡΙΑ ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΩΝ ΥΛΙΚΩΝ, ΑΦΜ: 999693851, Δ.Ο.Υ. ΛΑΜΙΑΣ, Δ/νση: 5ο ΧΛΜ Ε.Ο. ΛΑΜΙΑΣ-ΚΑΡΠΕΝΗΣΙΟΥ, Τ.Κ. 35100, ΤΗΛ. 22310-61600, Email: [pmantzanis2300@gmail.com](mailto:pmantzanis2300@gmail.com),

Δ. Η προμήθεια των υλικών της παρούσας θα πραγματοποιηθεί τμηματικά και μέχρι τις **31/12/2023**. Η παράδοση των υλικών θα γίνεται με ευθύνη, μέριμνα και δαπάνη του αναδόχου στο χώρο που θα ορίσει η Υπηρεσία.

Ε. Η συνολική αξία της ανάθεσης είναι **4.991,00** ευρώ (με το Φ.Π.Α.24% ) και η πληρωμή της θα γίνει με την έκδοση εντάλματος πληρωμής, μετά την υποβολή ισόποσου εξοφλητικού τιμολογίου.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΛΑΜΙΕΩΝ

ΕΥΘΥΜΙΟΣ Κ. ΚΑΡΑΪΣΚΟΣ